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Vejledning til at løse problemer med misfarvet vand 

Dette er en hjælp til at du kan undersøge problemer med misfarvet vand. 

Er misfarvet vand sundhedsskadeligt at drikke? 

Det er selvfølgelig ikke hensigten, at der skal forekomme misfarvet drikkevand hos kunderne. Selvom det 

kan være helt uskadeligt, kan man aldrig være 100 % sikker, da misfarvningen jo kan have baggrund i 

mange forskellige forhold. Men det er jo bestemt heller ikke meningen at man skal drikke misfarvet vand. 

Der kan være forskellige årsager til misfarvet vand i en ejendom og derfor har vi udarbejdet denne lille 

vejledning til prøve at lokalisere og afhjælpe problemet.  

Generelle erfaringer og råd 

Vores erfaringer er, at i langt de fleste tilfælde med misfarvet vand skyldes det problemer i ejendommenes 

ledningsnet af den ene eller den anden art. Derfor er det en god idé at undersøge årsagen til misfarvningen  

lidt nøjere. Vandforsyningen kan kun hjælpe med at løse misfarvningsproblemer såfremt årsagen stammer 

fra vandforsyningens ledningsnet. Ved misfarvningsproblemer, som skyldes ejendommens ledningsnet, er 

det ejerens opgave at løse det. Verdos opgave er udelukkende at sikre, at årsagen ikke er stikledningen 

eller vandmåleren. 

Mange problemer med misfarvet vand kan løses med en kraftig udskylning. Det vil sige, at der åbnes for alle 

tappesteder i nogle minutter sådan at ledningerne skylles godt igennem. Hvis problemerne med misfarvet 

vand opleves jævnligt er det en god idé at undersøge sagen nærmere fx gennem nedenstående stepvise 

vejledning. I mange tilfælde kan hjælp fra en VVS installatør også være en god idé. 

Er det kun det varme vand, der er misfarvet? 

Find først ud af om det både er det kolde og det varme vand, der er misfarvet. Dette gøres bedst ved at 

lade henholdsvis det kolde og det varme vand løbe hver for sig og se om det kun er den ene del eller begge 

systemer, der giver misfarvet vand. Hvis det kun er det varme vand, som er misfarvet, er der sandsynligvis 

noget galt med din varmeforsyning. I dette tilfælde kan du med fordel kontakte din VVS installatør, som vil 

kunne hjælpe dig med at løse problemet. 

Findes det i hele ejendommen eller er det et mere lokalt problem? 

Hvis det både er det varme og det kolde vand, der er misfarvet, er næste skridt at undersøge om det 

forekommer alle de steder, hvor du kan tappe vand i ejendommen. Hvis det kun er enkelte steder i huset, 

der er misfarvet vand, er det kun enkelte dele af husets vandledninger der er problemer med. Hvis ikke en 

kraftig udskylning kan løse problemet, anbefaler vi dig at du kontakter din VVS installatør for at få hjælp til 

at løse problemet. 
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Er både det kolde og det varme vand misfarvet i hele ejendommen? 

Hvis du bor i en etageejendom vil det være en god idé at kontakte ejendommens vicevært som kan 

undersøge om problemet skyldes ejendommens interne vandforsyning. 

Hvis det både er det kolde og det varme vand, som er misfarvet og du bor i et parcelhus, vil det være en 

god idé at tage en snak med din nabo for at afklare om de har samme problem. Hvis de ikke har samme 

problem, er der meget stor sandsynlighed for at du har et problem i din ejendom, da 

vandforsyningsledningerne i vejen meget ofte er fælles med naboejendommene. Du bør evt. først prøve at 

lave en grundig udskylning i ejendommen ved at åbne alle tappesteder på én gang i nogle minutter for at 

skylle grundigt ud. Hvis dette ikke løser problemet bør du undersøge vandledningerne i dit hus i samarbejde 

med en VVS installatør.  

Har flere ejendomme problemer med misfarvet vand? 

Hvis naboejendommen har samme problem, er der sandsynlighed for at problemet skyldes problemer med 

vandforsyningsledningerne ude i vejen. I disse tilfælde undersøger vandforsyningen gerne sagen nærmere. 

Du er derfor velkommen til at kontakte os på tlf. 89114811  

Skulle der være spørgsmål til ovenstående vejledning, står vi gerne til rådighed for afklarende spørgsmål. 

Med Venlig Hilsen 

 

Verdo Vand A/S 


